[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 487/2018

Senhor Presidente:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Assunto: Mudança na praça da R. Marino Antônio Fartaroti Polidoro - Jardim América II, Valinhos - SP, 13272-500 para que seja adaptada uma quadra para a prática do jogo de taco.

Justificativa e indicação: Trago ao Poder Executivo a presente indicação ante a necessidade de atender a demanda da população do bairro América II.
A praça na praça da R. Marino Antônio Fartaroti Polidoro atualmente está subutilizada. Os moradores do bairro se arriscam nas ruas para a prática do jogo de taco. Assim, buscando evitar atropelamentos e transtornos, fundamento a presente indicação para que a quadra de malha existente na praça do endereço supra seja adaptada com para a prática do jogo de taco.

Valinhos, 02 de fevereiro de 2018.
ALÉCIO MAESTRO CAU
Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

487

/

2018

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU

, requer nos

termos regimentais

seja aprovada e encaminhada ao

Prefeito Municipal

a

seguinte indicação

:

Assunto:

Mudança

na praça da

R. Marino A

ntônio Fartaroti Polidoro

-

Jardim

América II, Valinhos

-

SP, 13272

-

500

para que seja adaptada uma quadra

para a prática do jogo de taco.

Justificativa

e indicação

:

Trago ao Poder Executivo a presente indicação

ante a necessidade de atender a demanda da população do bairro América

I

I.

A praça na praça da

R. Marino A

ntônio Fartaroti Polidoro atualmente está

subutilizada. Os moradores do bairro se arriscam nas ruas para a prática do

jogo de taco. Assim, buscando evitar atropelamentos e transtornos,

fundamento a presente indicação para

que a quadra de malha existente na

praça do endereço supra seja adaptada com para a prática do jogo de taco.

    INDICAÇÃO N.º  487 / 2018     Senhor Presidente:   O Vereador  ALÉCIO MAESTRO CAU , requer nos  termos regimentais   seja aprovada e encaminhada ao  Prefeito Municipal  a  seguinte indicação :     Assunto:  Mudança  na praça da  R. Marino A ntônio Fartaroti Polidoro  -   Jardim  América II, Valinhos  -   SP, 13272 - 500   para que seja adaptada uma quadra  para a prática do jogo de taco.     Justificativa   e indicação :   Trago ao Poder Executivo a presente indicação  ante a necessidade de atender a demanda da população do bairro América  I I.    A praça na praça da  R. Marino A ntônio Fartaroti Polidoro atualmente está  subutilizada. Os moradores do bairro se arriscam nas ruas para a prática do  jogo de taco. Assim, buscando evitar atropelamentos e transtornos,  fundamento a presente indicação para   que a quadra de malha existente na  praça do endereço supra seja adaptada com para a prática do jogo de taco.